ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE SANTA CATARINA
GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL E AUTORIZAÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS

Osvaldo Onghero Junior
DESENVOLVER ENG. E MEIO AMBIENTE
Rua 07 de Abril, 3489 - Bairro: Parque Jardim Ouro
89663-000 - Ouro - SC
desenvolvergestaoambiental@gmail.com

Ofício IMA n° 1503/2021. Florianópolis, 14 de abril de 2021.

Assunto: Avaliação Integrada da Bacia Hidrográfica (AIBH) do Rio Irani

Prezado Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao Ofício s/n, protocolo SGPe protocolo IMA

11647/2021, vimos por meio deste informar que, para darmos continuidade nos trâmites da Avaliação
Integrada de Bacia Hidrográfica (AIBH) do rio Irani, especificamente quanto a aprovação dos locais com
disponibilização do referido estudo, solicita-se a apresentação de documento, emitido pelos municípios
localizados da AIBH do rio Irani, acerca da impossibilidade de publicação do estudo em seus respectivos
sites.

Solicita-se ainda, comprovação de publicação do estudo em página web do(s) empreendedor(es),
conforme estabelecido na Portaria IMA nº 125/2020.

Sem mais, ficamos à disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]
Glaucio Maciel Capelari

Diretor de Regularização Ambiental

[assinado eletronicamente]
Carline Führ

Gerente de Licenciamento Ambiental e Autorizações
de Obras Públicas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Endereço: Av. Mauro Ramos, 428 - Centro, 5º Andar
CEP: 88020-300 - Florianópolis - SC. E-mail: contato@ima.sc.gov.br

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IM

A
 0

00
11

64
7/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

X
F

2M
7J

01
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 G

LA
U

C
IO

 M
A

C
IE

L
C

A
P

E
LA

R
I e

 C
A

R
LI

N
E

 F
U

H
R

 e
m

 1
4/

04
/2

02
1

às
 1

1:
24

:2
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

10